МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ М0ГАРИФ
Ь0М ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

Д0УЛ0Т БЮДЖЕТ 0CT0M 0
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«М0КТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

№ 0f5Р4.03. ЯРЛ& г. Казань

Об итогах Республиканского этапа
Всероссийского конкурса начального
технического моделирования и
конструирования «Юный техник
моделист»

Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2021-2022 учебный год с
17 января по 28 февраля 2022 года на базе МБУДО «Центр дополнительного
образования детей «Заречье» Кировского района» г.Казани проведен
Республиканский этап Всероссийского конкурса начального технического
моделирования и конструирования «Юный техник - моделист» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 45 обучающихся из 23 образовательных
организаций 12 муниципальных образований Республики Татарстан: (Агрызского,
Азнакаевского, Альметьевского, Елабужского, Кайбицкого, Лениногорского,
Муслюмовского, Нижнекамского, Нурлатского, Тукаевского муниципальных
районов, городов Казань (Кировский, Московский, Советский, Ново-Савиновский),
Набережные Челны).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно прилагаемому
списку.

2. Наградить дипломами побе нкурса.
3. Объявить благодарность «Центр дополнительного

образования детей «Заречье» Кировского района города Казани Т.В.Сорокиной за
работу по подготовке и организа!

Директор А.М. Зиновьев

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ £>£> от 0 3 . 2022г.

Список победителей и призеров
Республиканского этапа Всероссийского конкурса

начального технического моделирования и конструирования
«Юный техник моделист»

Возрастная группа 7-13 лет

Номинация: Наземный транспорт
1 место -  Бикмухаметов Амир, Казнов Владислав, Сабиров Роберт, МБУ ДО

«Центр детского творчества «Радуга» Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан, педагог Матвеев Виктор Васильевич;

2 место -  Ворожцов Максим, Ибрагимов Раиль, МАУ ДО города Набережные
Челны «Центр детского технического творчества №5», педагог Асадова Галина
Ильинична;

3 место -  Мавлиев Дамир, МБОУ «Татарская гимназия №2 имени Шигабутдина
Марджани при Казанском Федеральном Университете» Московского района
г.Казани, педагог Гилязова Эльвира Зуфаровна.

Номинация: Воздушный транспорт
1 место -  Хакимов Булат, МБОУ «Лицей №4 г.Азнакаево» Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан, педагог Галиева Лилия Раефовна;
2 место -  Салихов Амирхан, МБОУ Терсинская средняя общеобразовательная

школа Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог Салихов
Магсум Салихзянович;

3 место -  Казаков Данил, МБОУ «Станция юных техников» г.Альметьевска
Республики Татарстан, педагог Федорова Венера Геннадиевна.

Номинация: Ракетно-космическое моделирование
1 место -  Хабиров Камиль, МАУ ДО города Набережные Челны «Центр

детского технического творчества №5», МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №58», педагог Батырова Гулфира Флуровна;

2 место -  Латыпов Раниль, МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №50
с углубленным изучением отдельных предметов», МАУ ДО города Набережные
Челны «Центр детского технического творчества №5», педагоги Шайдуллина Ляйля
Альфатовна, Амирова Милявша Мидхатовна;

3 место -  не присуждено.

Номинация: Водный транспорт
1 место -  Бикмурзин Рафиль, МБУ «Центр внешкольной работы»

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог Нафикова
Лилия Расиховна;

2 место -  не присуждено;
3 место -  не присуждено.

Номинация: Конструкторское бюро
1 место -  Бегишев Азиз, МБУ ДО «Дом детского и юношеского туризма и

экскурсий» Московского района г.Казани, педагог Гимранов Рустам Саидович;
2 место -  Газизов Рустем, МБУ ДО «Дом детского и юношеского туризма и

экскурсий» Московского района г.Казани, педагог Гимранов Рустам Саидович;
3 место -  не присуждено.

Номинация: Архитектура
1 место -  Мулендеева Василиса, МАОУ «Средняя общеобразовательная

школа №50 с углубленным изучением отдельных предметов», МАУ ДО города
Набережные Челны «Центр детского технического творчества №5», педагоги
Шайдуллина Ляйля Альфатовна, Амирова Милявша Мидхатовна;

2 место -  не присуждено;
3 место -  не присуждено.

Номинация: Робототехника и интеллектуальные системы
1 место -  Насыров Амаль, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»

муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики
Татарстан, педагог Насыров Роберт Ревгатович;

2 место -  Салимов Наиль, МБУ «Центр внешкольной работы»
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Бадтрдинов Аяз Камилевич;

3 место -  Тимеркаев Айгиз, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2
города Агрыз Республики Татарстан», педагог Пажбеков Радик Витальевич;

3 место -  Петрова Регина, Петров Кирилл, Ямиев Марсель, МБОУ «Гимназия
№1», МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Закиров Айнур Ильнурович.

Номинация: Прототипирование
1 место -  Хуснеев Дамир, МБУ ДО «Центр дополнительного образования

детей «Заречье» Кировского района» г.Казани, педагог Гимранов Рустам Саидович;
2 место -  Мухтаров Ильнур, Зиадуллин Раиль, Бильдин Данила, МАОУ

«Основная общеобразовательная школа №30» Ново-Савиновского района г.Казани,
педагог Галямов Наиль Абелевич;

3 место -  Нуриева Эмилия, МБОУ «Болыпеафанасовская средняя
общеобразовательная школа» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Руотеалайнен Сергей Русланович.

Возрастная группа 14-18 лет

Номинация: Наземный транспорт
1 место -  Гарипов Булат, МБОУ «Татарская гимназия №2 имени Шигабутдина

Марджани при Казанском Федеральном Университете» Московского района
г.Казани, педагог Гимранов Рустам Саидович;

2 место -  не присуждено;
3 место -  не присуждено.

Номинация: Воздушный транспорт
1 место -  Бурнашев Булат, МБУ ДО «Центр детского технического творчества»

Елабужского муниципального района Республики Татарстан, педагог Бурнашев
Рамиль Искандарович;

2 место -  не присуждено;
3 место -  не присуждено.

Номинация: Ракетно-космическое моделирование
1 место -  Гусамов Самир, МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей

«Заречье» Кировского района» г.Казани, педагог Гимранов Рустам Саидович;
2 место -  Зиатдинов Адель, МБУ ДО «Дом детского и юношеского туризма и

экскурсий» Московского района г.Казани, педагог Г имранов Рустам Саидович;
3 место -  не присуждено.

Номинация: Водный транспорт
1 место -  Гарифуллин Адель, Камалтдинов Риназ, МБУ ДО «Центр детского

творчества «Детская академия» Советского района г.Казани, педагог Ахметов Ирек
Абдуллович;

2 место -  не присуждено;
3 место -  не присуждено.

Номинация: Конструкторское бюро
1 место -  Арсланова Наиля, Каюмова Лейла, МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №25 им. 70-летия нефти Татарстана» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Шарипова Резеда
Башировна;

2 место -  Шакиев Азат, МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей
«Заречье» Кировского района» г.Казани, педагог Г имранов Рустам Саидович;

3 место -  Васильев Артур, МАУ ДО города Набережные Челны «Центр
детского технического творчества № 5», педагог Нуруллин Расих Насыхович.

Номинация: Архитектура
1 место -  Галиев Амир, МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского

технического творчества № 5», педагог Сиразева Лейсан Гамилевна;
2 место -  не присуждено;

3 место -  не присуждено.

Номинация: Робототехника и интеллектуальные системы
1 место -  Нигматов Амир, МБОУ «Татарская гимназия №2 имени Шигабутдина

Марджани при Казанском Федеральном Университете» Московского района
г.Казани, педагог Гимранов Рустам Саидович;

2 место -  Хайерзин Тимур, МБУ ДО «Дом детского и юношеского туризма и
экскурсий» Московского района г.Казани, педагог Г имранов Рустам Саидович;

3 место -  не присуждено.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ 66 от qS. Ob 2022г.

Список образовательных организаций-участников
Республиканского этапа Всероссийского конкурса

начального технического моделирования и конструирования
«Юный техник моделист»

Общеобразовательные организации (13):
-  МБОУ «Гимназия №1» Агрызского муниципального района Республики

Татарстан;
-  МБОУ Терсинская средняя общеобразовательная школа Агрызского

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 г.Агрыз» Агрызского

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Лицей №4 г.Азнакаево» Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №25 им. 70-летия нефти

Татарстана» Альметьевского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» муниципального

образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан;
-  МБОУ «Болыпеафанасовская средняя общеобразовательная школа»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Старо-Челнинская средняя общеобразовательная школа

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан»;
-  МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа

№50»;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №58» г.Набережные Челны;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №25» г.Набережные Челны;
-  МБОУ «Татарская гимназия №2 имени Шигабутдина Марджани при

Казанском Федеральном Университете» Московского района г.Казани;
-  МАОУ «Основная общеобразовательная школа №30» Ново-Савиновского

района г.Казани.

Образовательные организации дополнительного образования детей (10):
-  МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ ДО «Станция юных техников» г.Альметьевска Республики

Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского технического творчества» Елабужского

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование»

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального
района Республики Татарстан;

-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан;

-  МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического
творчества №5»;

-  МБУ ДО «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» Московского
района г.Казани;

-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Детская академия» Советского
района г.Казани;

-  МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей «Заречье» Кировского
района г.Казани.